者适当性管理相关制度要求，保荐机构（主承销商）须开展投资者适当性管理工

作。根据《国金证券股份有限公司上海证券承销保荐分公司投资者适当性管理办

法实施细则》，本次博思软件非公开发行股票风险等级界定为 R4 级，专业投资

者和普通投资者 C4 级及以上的投资者按照《认购邀请书》的要求提交相应核查

材料，经保荐机构（主承销商）核查确认符合要求后均可参与认购。

本次发行对象均已提交相应核查材料，其核查材料符合保荐机构（主承销

商）的核查要求，保荐机构（主承销商）对本次发行的获配对象的投资者适当性

核查结论为：

序号 获配投资者名称 投资者分类
产品风险等级与风险承受能力是

否匹配

1 林芝腾讯科技有限公司 C4 级投资者 是

11

四、本次发行对象基本情况

（一）本次发行对象与认购数量

本次非公开发行股票发行对象为1名，未超过5名。公司最终确定的发行对

象及配售情况如下表所示：

序

号
投资者名称

发行对象

类型
资金来源 获配股数（股） 获配金额（元） 限售期（月）

1
林芝腾讯科技

有限公司

一般机构

投资者
自有资金 18,211,201 449,998,776.71 12

（二）发行对象基本情况

1、林芝腾讯科技有限公司

类型 一人有限责任公司

住所 西藏自治区林芝市巴宜区八一镇广东路 58 号星程酒店 8103 房

法定代表人 李朝晖

注册资本 壹亿圆整

成立日期 2015 年 10 月 26 日

营业期限 2015 年 10 月 26 日至 2065 年 10 月 25 日

经营范围
计算机软硬件技术开发、销售；经济信息咨询、企业管理咨询；国内贸易；

投资兴办实业。[依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动]

（三）发行对象与发行人的关联关系

本次非公开发行股票的发行对象为林芝腾讯科技有限公司。发行对象不存

在除因本次非公开发行形成的关联关系外的其他关联关系。

（四）发行对象及其关联方与发行人最近一年的重大交易情况以及未来交

易安排的说明

本次发行的发行对象及其关联方与公司最近一年无重大交易；截止本发行

情况报告书出具日，公司与其他发行对象不存在未来交易安排。对于未来可能

发生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的决

策程序，并作充分的信息披露。

（五）锁定期

本次创业板非公开发行发行对象认购的股份自上市之日起十二个月内不得

上市交易。

12

五、本次发行的相关机构

（一）保荐人（主承销商）：国金证券股份有限公司

法定代表人：冉云

保荐代表人：杨洪泳、李秀娜

项目协办人：王水根

办公地址：上海市浦东新区芳甸路 1088 号紫竹国际大厦 23 层

联系电话：021-68826801

传   真：021-68826800

（二）发行人律师：北京市中伦律师事务所

负责人：张学兵

经办律师：陈益文、刘佳

联系地址：北京市朝阳区建国门外大街甲 6 号 SK 大厦 31、33、36、37 层

联系电话：010-59572288

传真：010-65681022

（三）发行人会计师：福建华兴会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人：林宝明

经办注册会计师：曹隆森、桂后圆

联系地址：福建省福州市鼓楼区湖东路 152 号中山大厦 B 座 7-9 楼

联系电话：0591-87852574

传真：0591-87840354

13

第二节 本次发行前后公司前 10 名股东及其持股情况

一、本次发行前公司前 10名股东及其持股情况

截至 2019 年 8 月 30 日，发行人前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股东性质

1 陈航 38,598,261 19.85% 境内自然人

2
福建省电子信息（集团）有限责任

公司
15,067,819 7.75% 国有法人

3
云南国际信托有限公司－云南信

托－汇享 1 号集合资金信托计划
11,177,871 5.75%

基金、理财产品

等

4 肖勇 6,695,338 3.44% 境内自然人

5 余双兴 5,761,281 2.96% 境内自然人

6 北京实地创业投资有限公司 4,952,441 2.55% 境内非国有法人

7 郑升尉 4,906,187 2.52% 境内自然人

8 叶章明 4,178,403 2.15% 境内自然人

9 毛时敏 4,032,977 2.07% 境内自然人

10 林初可 3,499,956 1.80% 境内自然人

合计 98,870,534 50.84% -

二、本次发行后公司前 10名股东及其持股情况

以截至 2019年 8月 30 日公司股东名册在册股东为基础，考虑此次创业板非

公开发行完成后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 股东性质

1 陈航 38,598,261 18.15% 境内自然人

2 林芝腾讯科技有限公司 18,211,201 8.56% 境内非国有法人

3
福建省电子信息（集团）有限责任

公司
15,067,819 7.09% 国有法人

4
云南国际信托有限公司－云南信

托－汇享 1 号集合资金信托计划
11,177,871 5.26%

基金、理财产品

等

5 肖勇 6,695,338 3.15% 境内自然人

6 余双兴 5,761,281 2.71% 境内自然人

7 北京实地创业投资有限公司 4,952,441 2.33% 境内非国有法人

8 郑升尉 4,906,187 2.31% 境内自然人

9 叶章明 4,178,403 1.96% 境内自然人

10 毛时敏 4,032,977 1.90% 境内自然人

合计 113,581,779 53.41% -

14

第三节  本次发行对公司的影响

一、对股本结构的影响

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前

（截至 2019 年 8 月 30 日）

本次发行后

（截至股份登记日）

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件的流通股 55,447,091 28.51 73,658,292 34.64

二、无限售条件的流通股 139,006,909 71.49 139,006,909 65.36

三、股份总数 194,454,000 100.00 212,665,201 100.00

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人为陈航先生，本次发行未对公

司控制权产生影响。本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，

公司股东大会授权董事会根据本次非公开发行股票的发行结果，对《公司章程》

相关条款进行修订，并完成工商变更登记手续。

二、对公司资产结构影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将有所增加，公司的资产

负债率将有所降低，公司的资金实力将有效提升，增强公司抵御财务风险的能

力，有利于降低公司的财务风险。

三、对公司业务结构的影响

本次创业板非公开发行股票募集资金拟投入“财政电子票据应用系统开发

项目”、“政府采购平台开发项目”、“智慧城市电子缴款平台开发项目”以

及“财政及公共服务大数据应用平台开发项目”。公司本次创业板非公开发行

募投项目主要是对公司现有产品、服务和业务结构的优化、升级和丰富，募投

项目的实施可以进一步提升公司产品的先进性，从而保障产品及服务的供应能

力和竞争能力，实现公司业绩的快速增长。本次发行后，公司的主要业务仍然

是软件的开发与销售、技术服务等，不会发生明显的变化。

15

四、对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人均未发生变化，本次发行

不会对公司现有法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法

人治理结构。

五、对公司高管人员结构的影响